Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panecl za Zalbe i Predstavke

Anr.61/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen
¢ zyrtarés sé€ larté ligjore Antigona Murati, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga
Faton Hyseni nga Zvicra, ka paragitur apel kundér Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve
(KQZ), lidhur me mos pérfshirjen n€ listén pérfundimtare té votuesve jashté Kosovés, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés qé do t€ mbahen mé
06.10.2019, né seancén e panelit t€ mbajtur me 20.09.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET si i pa rregullt apeli i Faton Hysenit, me numér Anr.61/2019 e datés 20.09.2019, e
parashtruar kundér Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me mos pérfshirjen né
listén pérfundimtare t€ votuesve jashté Kosovés.

Arsyetim

Me datén 20.09.2019, PZAP-i ka pranuar njé apel nga Faton Hyseni nga Suedia, né té cilén
pretendohet se nuk figuron né Listén perfundimtare pér votues jasht€ Kosovés edhe pse siq
theksohet se aplikimin e ka bér€ né afatet kohore me dokumentet me té€ cilat iu kan kérkuar.
Parashtruesi i apelit ka bashkangjitur edhe aplikacionin pér regjistrim té pranuar nga KQZ-ja
formularin e aplikimit pér votim jashté Kosovés si dhe lején e identifikimit.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t€ lejueshméris€ s€ ankeses gjeti se:

Ankesa éshté e pa rregullt

Paneli i PZAP-it, nga shkresat e 1éndé€s vlerésoj se apeli i parashtruar nga ana e Faton Hyseni
&shté i parregullt, dhe si i till€ apeli nuk 1 plot€son standardet e kérkuara sipas nenit 10 par.7
dhe nenit 5 par.7 té€ Rregullés Nr.02/2015.

Prandaj Paneli, nuk u léshua fare né meritat e apelit, ngase nuk jané plotésuar kriteret e
kérkuara ligjore nga dispozita e cekur mé larté.

Nga arsyet e sipérshénuara e n€ mbéshtetje t€ nenit 5.7 t€ Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it (Nr.02/2015) dhe né kuptim t€ dispozités s€ nenit 118.1 t€ LZP-s€, Paneli vendosi
si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.



Nga arsyet e sipérshénuara e né mbeshtetje té nenit 6.4 té Rregullave dhe Procedurave té

PZAP-it (N1.02/2015) dhe n€ kuptim t€ dispozités s€ nenit 118.1 t& LZP-s€, Paneli vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.61/2019 mé datén 20.09.2019.
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Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t&€ LZP-s€, né Gjykatén

Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



